Museum regium berolinense specimina verisimiliter e Mari in-  
dico delata possidet.

8. *P. Clavaria* Lamarck.

Fere pedalis, suffruticosa, ramis simplicioribus, dichotome di-  
visis, crassis ( $\frac{1}{2}''$ ), undique et apice obtuso ramuloso-verrucosis,  
verrucis subaequalibus, obtusis, subovatis, interdum lobatis et ob-  
solete proliferis, apice medio distinctius prolifero, stellulis ciliatis,  
 $\frac{1}{2}'''$  latis, columella exigua.

Oppositae duae lamellae validiores saepe columellam includunt  
et stellae divisionem praeparant.

In Museo regio servatur.

*Pocilloporae*, quarum stellae lamellarum numero duodecimum  
superant, ad *Astraeas* (si stellam dividunt) aut *Explanarias* (si stel-  
lam non dividunt) referendae sunt. Utrum, cum stellae tales multi-

lamellosae paucae sint, pro monstris illae habendae, an ea species ad *Polyactinia* traducenda sit, perpendendum est.

*P. brevicornis* Lamarck iuvenilis aliqua videtur; *P. stigmataria* Lamarck forsan ad *Heteroporam* aliquam detritam spectat.

Huc etiam *Nulliporas* dicta corpora reponerem, quae foveolas animalculis excipiendis aptas et tenuem gelatinam extus sane gerunt. Animalculorum tentaculis destitutorum oscula minima nuda ipse non distinxii, foveolas bene vidi. In aqua, lentis ope, aegre observantur, extra aquam ea contracta et inconspicua esse, verisimile est. Si brachiata essent, facilius distinguerentur. Iterum iterumque examinandae formae a me et omnibus non sufficienter observatae sunt. Plantas esse ea, quod Rappius, non censeo. *Ulvas* lapidescentes admiscere caveto. Sunt *Ulvae*, sunt *Nulliporae*.

β) effusa, membranacea:

9. *P. polymorpha* = *Nullipora polymorpha* Lam.

Incrustans, rubella, mortua alba, membranacea et difformis.

In Mari rubro frequens. Specimina attuli.

10. *P. agariciformis* = *Millepora agaricif.* Pallas, *Millep. foliacea* Risso.

Membranacea, latere affixa, libera, suborbicularis.

In Mari europaeo frequens.

In Museo regio specimina adsunt.

An *Nulliporis* genericus character in eo est, quod animalcula singula non tubulos scalariformes sensim excernunt, ut *Milleporae* et *Pocilliporae*, sed cupuliformia manent, *Flustrarum* instar?

Valde errant, qui has crustas pro plantis (*Ulvis*) calce obductis habent, neque desunt tales bene discernendae *Ulvae*; maxime errant, qui eas pro naturae lusu aut pro studiolo naturae habent in animalibus maioribus procreandis inchoato. Sunt etiam, qui animalam gelatinam deformem simplicemque in systemate necessariam credant. Huiusmodi assertiones coniecturales et poëticas et a natura alienas esse semper expertus sum.

*Polytrematis* genus, quod Risso e *Millepora miniacea* Linnéi (*rubra* Esperi) fecit, in Mari rubro pro *Tubipora Hemprichii* iuvenili habui. Animalcula exserta non vidi, nunc a *Tubipora* differre censeo, sed quo deferendum sit, non liquet. Ab *Anthozois* remo-

R

vendum videtur. Utrum bene cum Blainvillio *Lichenoporis* aliisque *Bryozois* nostris associetur, non constat.

De generum nominibus supervacaneis confer quae ad *Madreporas* adnotavimus. Blainvillii reliqua plurima *Milleporinorum* genera ad *Bryozoa* nostra deferenda censeo, de quibus alio tempore disseram.

#### Tribus VI. PHYTOCORALLIA OCTACTINIA.

*Corporis radiis 8* (ovipara et gemmipara, gemmis nunquam deciduis, nunquam sponte dividua).

1. *Polypis oviparis et gemmiparis, lapideum axin coniunctim excernentibus et involventibus:*

##### Familia XV. ISIDEA, *Edel-Corallen.*

a) stirpe enodi, rigida, intus aequaliter axigera:

Genus LXXVI. CORALLIUM Lamarck = *Isis* Linné, *Schmuck-Coralle.*

1. *C. nobile* = *Isis nobilis* Linné, *Corallium rubrum* Lam.

Pedale, dichotomum, laxe ramosum, subflabellatum aut laxe fruticulosum, caule basi valde incrassato, pollicari, ramis flexuosis, interdum coalescentibus, saepius liberis, cortice flavicante, rubello, lapide coccineo, roseo-fuscescente aut albo, polypis albis.

In Museo regio specimina sicca, animalculis obducta et rupi insidentia, pretiosissima atque numerosissima sicula (?) servantur. In Museo Naturae Curiosorum fragmenta decorticata exstant.

Forskålii *Madrepora Corallium rubrum* partim, quod ad nomen arabicum, ad venalia axis lapidei segmenta decorticata, Arabis notissima atque valde expetita, pertinere videtur, ex altera vero parte ad *Mopseam erythraeam* nostram spectare posset, cuius ramulum auctor pro *Corallii* iuvenilis ramulo habuerit. Verum *Corallium rubrum* in Mari rubro reperiri non credo, magno enim pretio illic ab Europaeis venditur et in auri valore est. Nos ne particulam quidem illic vidimus, nec apud piscatores aut urinatores Arabes notitiam vivi experti sumus.

b) stirpe nodosa, articulis constrictis non ramiferis geniculisque tumidis ramiferis homogeneis (axi corneo imperfecte lapidescente, flexili):

## Genus LXXVII. MELITAEA Lam., Knoten-Coralle.

1. *M. ochracea* Lam. = *Isis ochracea* Esper t. IV. var.?

Tripedalis, caule basi pollicem crasso, dichotomo - ramosissima, explanata, flabelliformis, ramis erectis, flexuosis, liberis (raro coailitis), cortice flavo, osculis rubris, ad latera seriatis.

In Museo regio, praeter fragmenta alia, elegans specimen a Cel. Dr. Meyen allatum servatur.